



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 12



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 12/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE ALIMENTOS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.350,00	PT	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,49	R\$ 3.501,50	R\$ 2,45	R\$ 5.757,50	39,1836 %	R\$ 0,96
<p>Descrição: MASSA DE MILHO FLOCÃO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPONS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.</p>										
6	284,00	KG	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 0,90	R\$ 255,60	R\$ 2,02	R\$ 573,68	55,4455 %	R\$ 1,12
<p>Descrição: SAL REFINADO IODADO - (EMB. C/ 01KG) - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR</p>										
9	550,00	UN	MINÓ	MINÓ	R\$ 2,30	R\$ 1.265,00	R\$ 3,47	R\$ 1.908,50	33,7175 %	R\$ 1,17
<p>Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL (EMB. DE 900 ML) - O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO PREPARADO DE MOSTO LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, EXCETO AS PREVISTAS NA REGULAMENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO SERÁ PERMITIDA A PRESENÇA DE CORANTES E CONSERVADORES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A, NO MÍNIMO, 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS, FECHADAS HERMETICAMENTE POR</p>										
10	700,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 6,90	R\$ 4.830,00	R\$ 10,16	R\$ 7.112,00	32,0866 %	R\$ 3,26
<p>Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA: EXTRACLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE; EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 1KG</p>										
11	2.000,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR; SABOR DOCE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (1KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.</p>										
12	180,00	PT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,90	R\$ 522,00	R\$ 4,01	R\$ 721,80	27,6807 %	R\$ 1,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUZÁ - TIPO 1. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 500G, QUE DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA..										
13	210,00	PT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,60	R\$ 126,00	R\$ 1,47	R\$ 308,70	59,1836 %	R\$ 0,87

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ (EMB. C/ 100G) - DEVE SER CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA, COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM ADICIONADO OU NÃO DE SAL E ÓLEO VEGETAL. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO DE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO NA HORIZONTAL E NA VERTICAL COM PESO LÍQUIDO DE 100G. DEVE CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E COM PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ENTREGAR EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO COM PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 01 A 10 KG OU FARDO DE POLIETILENO REFORÇADO E BEM FECHADO COM PESO LÍQUIDO E 01 A 10 KG.

14	800,00	UN	DELICIA	DELICIA	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 6,74	R\$ 5.392,00	37,6854 %	R\$ 2,54
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

15	850,00	KG	DU MERCADO	DU MERCADO	R\$ 21,50	R\$ 18.275,00	R\$ 34,64	R\$ 29.444,00	37,9330 %	R\$ 13,14
----	--------	----	------------	------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, LINGUIÇA CALABRESA, ESPECIAL, CARNE SUÍNA, CARNE BOVINA DEFUMADA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

16	275,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 2,90	R\$ 797,50	R\$ 5,49	R\$ 1.509,75	47,1766 %	R\$ 2,59
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CAIXA CHÁ SABOR BOLDO COM 10 UNID

17	275,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 2,90	R\$ 797,50	R\$ 5,49	R\$ 1.509,75	47,1766 %	R\$ 2,59
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CAIXA CHÁ SABOR CAMOMILA COM 10 UNID

18	275,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 2,90	R\$ 797,50	R\$ 5,49	R\$ 1.509,75	47,1766 %	R\$ 2,59
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CAIXA CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA COM 10 UNID

19	1.000,00	UN	JULIETA	JULIETA	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00	29,3139 %	R\$ 1,41
----	----------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1,080 A 1,100 KG LÍQUIDO SENDO 10% PARA MAIS OU PARA MENOS, INTEGRADO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

21	150,00	KG	DOPOVO	DOPOVO	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00	24,0654 %	R\$ 2,06
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, DE BOA QUALIDADE, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS NÃO ATÓXICO DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO/ VALIDADE/DATA DE FABRICAÇÃO.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	400,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 10,06	R\$ 4.024,00	61,2326 %	R\$ 6,16
Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE LÍQUIDO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZOICO, METILPARBENO. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 100ML.										
26	150,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 4,26	R\$ 639,00	R\$ 4,26	R\$ 639,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONDIMENTO AÇAFRÃO – EM PÓ, EMBALAGEM DE 100GR FECHADA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.										
30	640,00	KG	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,90	R\$ 2.496,00	R\$ 5,49	R\$ 3.513,60	28,9617 %	R\$ 1,59
Descrição: ARROZ BRANCO - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (1KG)COM RESPECTIVA DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.										
31	660,00	KG	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 4,30	R\$ 2.838,00	R\$ 5,31	R\$ 3.504,60	19,0207 %	R\$ 1,01
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - BENEFICIADO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOS SELADA										
33	100,00	L	CORINGA	CORINGA	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	69,8275 %	R\$ 16,20
Descrição: LEITE DE COCO GARRAFAS C/1000ML										
34	500,00	PT	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 10,37	R\$ 5.185,00	44,0694 %	R\$ 4,57
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO (EMB. C/200g)										
36	600,00	DZ	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	R\$ 8,43	R\$ 5.058,00	19,3357 %	R\$ 1,63
Descrição: OVO - BRANCOS E GRANDE DE GALINHA										
44	300,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 33,35	R\$ 10.005,00	R\$ 33,35	R\$ 10.005,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE (01 KG)- DEVERÁ SER APRESENTADA CONGELADA, SEM OSSO, COM POUCA GORDURA APARENTE, SEM PELE, EMBALADA A VÁCUO EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PESO DE 01 KG, CONSTANDO O SIF OU SIE. DEVERÁ APRESENTAR NO RÓTULO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DO EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).										
48	650,00	L	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00	R\$ 9,67	R\$ 6.285,50	48,2936 %	R\$ 4,67
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT 1 L										
49	150,00	PT	APTI	APTI	R\$ 4,70	R\$ 705,00	R\$ 6,66	R\$ 999,00	29,4294 %	R\$ 1,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P. - EMBALAGEM DE 500G . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
52	570,00	PT	SARANDI	SARANDI	R\$ 5,60	R\$ 3.192,00	R\$ 6,95	R\$ 3.961,50	19,4244 %	R\$ 1,35
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG										
57	500,00	UN	SOL	SOL	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	38,2716 %	R\$ 0,93
Descrição: PÓ PARA GELATINA SABORES VARIADOS (UVA, MORANGO, LIMAO, ABACAXI), 35G.										
58	1.100,00	UN	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,50	R\$ 6.050,00	R\$ 6,52	R\$ 7.172,00	15,6441 %	R\$ 1,02
Descrição: LEITE CONDENSADO 380G										
59	350,00	KG	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	R\$ 20,52	R\$ 7.182,00	51,2670 %	R\$ 10,52
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO 1KG										
60	110,00	FD	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 22,50	R\$ 2.475,00	R\$ 52,50	R\$ 5.775,00	57,1428 %	R\$ 30,00
Descrição: FARDO REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L COM 6 UNID										
61	110,00	FD	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 22,50	R\$ 2.475,00	R\$ 52,50	R\$ 5.775,00	57,1428 %	R\$ 30,00
Descrição: FARDO REFRIGERANTE DE LARANJA 2L COM 6 UNID										
62	105,00	FD	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 22,50	R\$ 2.362,50	R\$ 52,50	R\$ 5.512,50	57,1428 %	R\$ 30,00
Descrição: FARDO REFRIGERANTE DE LIMÃO 2L COM 6 UNID										
63	150,00	UN	POPULAR	POPULAR	R\$ 4,20	R\$ 630,00	R\$ 5,46	R\$ 819,00	23,0769 %	R\$ 1,26
Descrição: GOIABADA - GOIABADA EMBALAGEM COM 300G										
64	250,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00	R\$ 7,27	R\$ 1.817,50	35,3507 %	R\$ 2,57
Descrição: FARINHA LACTEA 230G										
65	150,00	UN	CORINGA	CORINGA	R\$ 4,28	R\$ 642,00	R\$ 4,28	R\$ 642,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PREPARO PARA MINGAU 200G										
66	700,00	UN	ITAMASSAS	ITAMASSAS	R\$ 7,47	R\$ 5.229,00	R\$ 7,47	R\$ 5.229,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MASSA PARA PASTEL 500G										
67	950,00	PT	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 12,00	R\$ 11.400,00	R\$ 17,20	R\$ 16.340,00	30,2325 %	R\$ 5,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PIRULITO - SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 700GRAMAS, HERMETICAMENTE FECHADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE. PACOTE COM 50 UNIDADES										

68	950,00	PT	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 7,50	R\$ 7.125,00	R\$ 9,60	R\$ 9.120,00	21,8750 %	R\$ 2,10
----	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: BALA MASTIGAVEL SABORES DIVERSOS, AÇÚCAR, GLICOSE, GORDURA VEGETAL, SAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO, ESPESSANTE GELATINA, EMULSIFICANTE MONO E DE GLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COMESTÍVEIS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL OU ARTIFICIAL, CORANTES ARTIFICIAIS OU NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, NOME DO FABRICANTE E ORIGEM. PESO PACOTE: +/-600G

69	200,00	PT	POPULAR	POPULAR	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 11,09	R\$ 2.218,00	32,3715 %	R\$ 3,59
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: PIPOCA SALGADA COM 10 UNID.

70	1.700,00	PT	POPULAR	POPULAR	R\$ 7,50	R\$ 12.750,00	R\$ 11,07	R\$ 18.819,00	32,2493 %	R\$ 3,57
----	----------	----	---------	---------	----------	---------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: PIPOCA DOCE COM 10 UNID.

71	250,00	PT	PRONTU	PRONTU	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 16,61	R\$ 4.152,50	71,1017 %	R\$ 11,81
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PURO, DE EXCELENTE QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE 400 GR. COM COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTE-DEXTRINA, LEITE. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE DOZE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM OPACA, DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

87	100,00	LT	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 5,55	R\$ 555,00	29,7297 %	R\$ 1,65
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE, EM LATA, PESO LIQUIDO DE 280 G. PESO DRENADO DE 200G. - ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE, EM LATA, PESO LIQUIDO DE 280 G. PESO DRENADO DE 200G.

89	50,00	PT	POPULAR	POPULAR	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 27,07	R\$ 1.353,50	44,5881 %	R\$ 12,07
----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: COCADA PE-DE-MOLEQUE 50 UNID

90	1.500,00	PT	POPULAR	POPULAR	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	R\$ 38,70	R\$ 58.050,00	79,3281 %	R\$ 30,70
----	----------	----	---------	---------	----------	---------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: PAÇOCA DE AMENDOIM - PRODUTO PROVENIENTE DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, DO AMASSAMENTO DO AMENDOIM TORRADO, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM POTE DE 840 GRAMAS COM 56 UNIDADES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

95	150,00	PT	BEL	BEL	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 53,40	R\$ 8.010,00	6,3670 %	R\$ 3,40
----	--------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: BOMBOM, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 48 UNIDADES

Subtotal	Subtotal	42,1086	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	115.922,53
R\$	R\$		
159.371,10	275.293,63		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2.900,00	PT	PINGA FOGO	PINGA FOGO	R\$ 6,50	R\$ 18.850,00	R\$ 7,88	R\$ 22.852,00	17,5126 %	R\$ 1,38
Descrição: CAFÉ EM PÓ - TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, EXTRAFORTE, PACOTES 250G, ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS, HERMETICAMENTE FECHADOS POR PROCESSO A VÁCUO, TIPO TIJOLINHO, COM O SÍMBOLO DA ABIC E COM O SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À INSTRUÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E COMPLEMENTARMENTE A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL ABIC/PQC, DE 28/04/2004, QUE ESTABELECE REQUISITOS TÉCNICOS DE QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).										
3	1.100,00	PT	MASSAS BAHIA	MASSAS BAHIA	R\$ 2,60	R\$ 2.860,00	R\$ 4,58	R\$ 5.038,00	43,2314 %	R\$ 1,98
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (EMB. C/500G)- É O PRODUTO NÃO FERMENTADO ,OBTIDO PELO EMPASTO, AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COM SÊMOLA/ SEMOLINA DE TRIGO, ÁGUA DE LACTADO DE FERRO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITAS PELA LEGISLAÇÃO E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE. DEVERÁ CONSTAR EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO CORRESPONDENTE A VALIDADE COM NO MÍNIMO 08 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.										
4	750,00	KG	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 33,40	R\$ 25.050,00	R\$ 44,78	R\$ 33.585,00	25,4131 %	R\$ 11,38
Descrição: CHARQUE - CURADA, SECA, DIANTEIRO, EMBALADA A VÁCUO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1KG E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
5	900,00	LT	ABC	ABC	R\$ 6,50	R\$ 5.850,00	R\$ 9,09	R\$ 8.181,00	28,4928 %	R\$ 2,59
Descrição: OLEO VEGETAL - EXTRAÍDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TIPO PET COM 900 ML, DE CARACTERÍSTICAS DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A REQUISITOS DE QUALIDADE, ODOR, SABOR E ISENTO DE IMPUREZAS, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL/ DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
7	250,00	PT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 1,79	R\$ 447,50	16,2011 %	R\$ 0,29
Descrição: PIMENTA DO REINO 100G - CONDIMENTO, CONTENDO MISTURA DE SAL, COMINHO, COM ASPECTO LEVEMENTE PICANTE, COM COR E CHEIRO PRÓPRIO ISENTO DE SUJIDADES. DEVERÁ CONTER OS OS DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO.										
8	500,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 15,15	R\$ 7.575,00	53,7953 %	R\$ 8,15
Descrição: SALSICHA - COMPOSTA DE CARNE BOVINA OU DE FRANGO, FRESCA, C/ CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADA EM ACONDICIONADOS EM SISTEMA CRY-O-VAC, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 10°C, PRAZO DE VALIDADE 180 DIAS. OBEDECENDO NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
20	370,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 10,40	R\$ 3.848,00	R\$ 13,90	R\$ 5.143,00	25,1798 %	R\$ 3,50
Descrição: MORTADELA DE FRANGO 1KG										
23	1.800,00	PT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00	R\$ 5,73	R\$ 10.314,00	44,1535 %	R\$ 2,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER - COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOS SELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. (NÃO PODE SER AMANTEIGADO)										
24	1.780,00	PT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,20	R\$ 5.696,00	R\$ 6,47	R\$ 11.516,60	50,5409 %	R\$ 3,27
Descrição: BISCOITO DOCÊ TIPO (MAISENA), COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOS SELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.										
25	80,00	UN	SUBLIME	SUBLIME	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 5,55	R\$ 444,00	20,7207 %	R\$ 1,15
Descrição: CANELA EM PÓ. EMBALAGEM PRIMARIA: TUBO CONTENDO DE 35 G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES										
27	90,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,20	R\$ 108,00	R\$ 3,15	R\$ 283,50	61,9047 %	R\$ 1,95
Descrição: CONDIMENTO MISTO - O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. EMBALADO EM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, PACOTES DE 100G. CONSTANDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. PACTO COM 100G										
28	800,00	KG	BEIRAMAR	BEIRAMAR	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 37,93	R\$ 30.344,00	20,9069 %	R\$ 7,93
Descrição: PEIXE TIPO MERLUZA (EMB. C/ 1000G) - FILÉ DE MERLUZA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO DE NO MÍNIMO 1000G E DEVIDAMENTE ROTULADO, CONGELADOS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO COM SUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.										
29	3.500,00	UN	MANÁ	MANÁ	R\$ 0,70	R\$ 2.450,00	R\$ 0,90	R\$ 3.150,00	22,2222 %	R\$ 0,20
Descrição: PÃO DE HOT-DOG; ALONGADO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; 50G POR UNIDADE, VALIDADE MÍNIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E TRANSPORTADO EM ENGRADADO DE PVC. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029, DE 16/04/99, PORTARIAS 593, DE 25/08/99 E 263 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
32	790,00	KG	KADÃO	KADÃO	R\$ 12,00	R\$ 9.480,00	R\$ 19,01	R\$ 15.017,90	36,8753 %	R\$ 7,01
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO (MOIDA), CARNE DE 1º PATINHO, RESFRIADA, FRESCA, LIMPA (SEM APAROS OU NERVURAS QUE COMPROMETAM O SEU PADRÃO DE QUALIDADE E IDENTIFICAÇÃO). MOIDA, EMBALADAS EM SACO DE POLIETILENO ADEQUADA PARA TAL FUNÇÃO, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, RESISTENTE AO MANUSEIO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, COM TIPO DE CORTE, PESO LÍQUIDO, DATA DA EMBALAGEM, E DATA DA VALIDADE. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL, PARA COMERCIALIZAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1 KG,										
35	500,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 16,89	R\$ 8.445,00	25,9917 %	R\$ 4,39
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO, 1ª QUALIDADE, COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
45	24,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 16,90	R\$ 405,60	R\$ 18,51	R\$ 444,24	8,6980 %	R\$ 1,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ALHO (EMB. C/ 1000G) - BRANCO, GRAÚDO, ÍNTEGRO, FIRME, DE 1ª QUALIDADE, DE MATURAÇÃO ADEQUADA, SEM BROTAMENTOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
46	240,00	KG	AURORA	AURORA	R\$ 17,20	R\$ 4.128,00	R\$ 20,93	R\$ 5.023,20	17,8213 %	R\$ 3,73
Descrição: BISTECA SUÍNA FATIAS										
47	750,00	LT	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,81	R\$ 4.357,50	31,1531 %	R\$ 1,81
Descrição: SARDINHA AO MOLHO - PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM MOLHO DE TOMATE OU ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
50	800,00	L	FONTINI	FONTINI	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00	R\$ 7,76	R\$ 6.208,00	53,6082 %	R\$ 4,16
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS RESFRIADO (SABORES VARIADOS) - EMBALAGEM COM 1L.										
51	270,00	PT	NOTA10	NOTA10	R\$ 3,00	R\$ 810,00	R\$ 6,06	R\$ 1.636,20	50,4950 %	R\$ 3,06
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIA PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE – EMBALAGEM DE 500G.										
54	700,00	KG	FONTINI	FONTINI	R\$ 30,90	R\$ 21.630,00	R\$ 33,88	R\$ 23.716,00	8,7957 %	R\$ 2,98
Descrição: QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO -QUEIJO MUÇARELA, DE MASSA FILADA, ELÁSTICA, SABOR SUAVE, COR LEVEMENTE AMARELADA, OBTIDO A PARTIR DO LEITE PASTEURIZADO, EXCELENTE QUALIDADE, FATIADO, EMBALADO COM FILME, EMBALAGEM DE 1 KG, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.										
55	700,00	KG	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 14,90	R\$ 10.430,00	R\$ 24,82	R\$ 17.374,00	39,9677 %	R\$ 9,92
Descrição: PRESUNTO FATIADO - SEM CAPA DE GORDURA, DE EXCELENTE QUALIDADE. A EMBALAGEM DE 1KG DE FATIAS DE PRESUNTO, EM TERMO FORMADO COM ATMOSFERA MODIFICADA (MAP) EM FILME, EMBALADO COM ABRE FÁCIL COM A CARACTERÍSTICA DE QUE É SELÁVEL-RESELÁVEL EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.										
56	450,00	UN	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,70	R\$ 2.115,00	R\$ 5,85	R\$ 2.632,50	19,6581 %	R\$ 1,15
Descrição: MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS 450g (CHOCOLATE, BAUNILHA, LARANJA)										
72	1.050,00	KG	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 4,70	R\$ 4.935,00	R\$ 19,78	R\$ 20.769,00	76,2386 %	R\$ 15,08
Descrição: POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS - TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.										
73	1.500,00	UN	G.BARBOSA	G.BARBOSA	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PÃO FRANCÊS -VIDA ÚTIL 6 HORAS; EMBALAGEM APROPRIADA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029, DE 16/04/99, PORTARIAS 593, DE 25/08/99 E 263 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
74	100,00	UN	DAMARE	DAMARE	R\$ 3,41	R\$ 341,00	R\$ 3,41	R\$ 341,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CREME DE LEITE 200g										
75	100,00	UN	QUERO	QUERO	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 5,37	R\$ 537,00	18,0633 %	R\$ 0,97
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 295g										
85	30,00	UN	CORINGA	CORINGA	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 3,13	R\$ 93,90	7,3482 %	R\$ 0,23
Descrição: FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500										
86	200,00	UN	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,46	R\$ 892,00	10,3139 %	R\$ 0,46
Descrição: FERMENTO EM PÓ 100G										
91	1.000,00	UN	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00	60,5263 %	R\$ 1,38
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO PRONTO -DE EXELENTE QUALIDADE EMBALAGEM APROPRIADA DE 200ML HERMETICAMENTE FECHADA, PRAZO DE VALIDADE 1 ANO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE										
92	250,00	UN	DORI	DORI	R\$ 2,90	R\$ 725,00	R\$ 18,23	R\$ 4.557,50	84,0921 %	R\$ 15,33
Descrição: AMENDOIM CONFEITADO COLORIDO. CONTEÚDO: 100G INGREDIENTES: AMENDOIM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, SAL, AMIDO DE MILHO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, AROMATIZANTE, GLACEANTES TALCO, CERA DE ABELHA, CERA DE CARNAÚBA E CORANTES ARTIFICIAIS.										
93	60,00	UN	CORCINERO	CORCINERO	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - PURO, EXTRA VIRGEM, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
94	80,00	PT	GOMETS	GOMETS	R\$ 4,80	R\$ 384,00	R\$ 13,98	R\$ 1.118,40	65,6652 %	R\$ 9,18
Descrição: BALA DE GOMA TIPO JUJUBA - 100G. CARACTERÍSTICAS: SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. COLORIDA E MACIA. EM PACOTE INTACTO COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA										
96	100,00	KG	HARALD	HARALD	R\$ 33,17	R\$ 3.317,00	R\$ 33,17	R\$ 3.317,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE DERIVADOS DE CACAU (THEOBROMA CACAO): MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ E OU MANTEIGA DE CACAU COM OUTROS INGREDIENTES, CONTENDO NO MÍNIMO, 25% DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PESO MÍNIMO DE 1KG. COM EXCELENTE QUALIDADE										
97	100,00	KG	MORCAU	MORCAU	R\$ 32,62	R\$ 3.262,00	R\$ 32,62	R\$ 3.262,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADO DE SOJA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COM EXCELENTE QUALIDADE										
98	100,00	KG	SICAL	SICAL	R\$ 30,88	R\$ 3.088,00	R\$ 30,88	R\$ 3.088,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, AÇÚCAR, MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES (LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE ÁCIDO RICINOLEICO INTERESTERIFICADO COM POLIGLICEROL) E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE., MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DE EXCELENTE QUALIDADE										
99	20,00	PT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 4,96	R\$ 99,20	1,2096 %	R\$ 0,06
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100G. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
100	100,00	PT	PAJUÇARA	PAJUÇARA	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 7,55	R\$ 755,00	17,8807 %	R\$ 1,35
Descrição: MACARRÃO TIPO LASANHA - MACARRÃO, TIPO LASANHA, A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
101	2.000,00	UN	G.BARBOSA	G.BARBOSA	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00	63,9705 %	R\$ 8,70
Descrição: PANETONES DE GOTAS DE CHOCOLATE DE 80G										
102	1.000,00	UN	MONIERI	MONIERI	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PICOLÉ - SABORES DIVERSOS – FRUTAS: UVA, ABACAXI, LIMÃO, COCO E MORANGO ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
103	200,00	UN	DA CASA	DA CASA	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 3,98	R\$ 796,00	54,7738 %	R\$ 2,18
Descrição: BOLO ROLO- TRADICIONAL (SABOR GOIABA), CONTENDO 50G, EMBALADO INDIVIDUAL TERMICAMENTE FECHADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO E VALORES NUTRICIONAL.										
105	50,00	PT	NATURAL DA VACA	NATURAL DA VACA	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 5,65	R\$ 282,50	30,9734 %	R\$ 1,75
Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM DE 50 G										
106	1.000,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00	32,0987 %	R\$ 0,52
Descrição: SUCO PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PACK C/ 200ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM. DIVERSOS SABORES										
108	400,00	PT	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00	1,8492 %	R\$ 0,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO, ESPECIAL, TIPO1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATÓXICO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 1 KG SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CNPJ. PRODUTO LIVRE DE BOLORES E LEVEDURAS.										
109	1.200,00	UN	FABISE	FABISE	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00	R\$ 5,38	R\$ 6.456,00	79,5539 %	R\$ 4,28

Descrição: BISCOITOS LANCHINHO 300G

110	1.000,00	UN	FABISE	FABISE	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	52,3809 %	R\$ 1,10
-----	----------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: BISCOITO RECHEADO MORANGO E CHOCOLATE 35G

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	35,5748 %	R\$ 110.745,04
R\$ 200.556,60	R\$ 311.301,64		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	250,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 5,34	R\$ 1.335,00	0,7490 %	R\$ 0,04

Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA

38	250,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00	R\$ 5,23	R\$ 1.307,50	0,5736 %	R\$ 0,03
----	--------	----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: CENOURA IN NATURA

39	220,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,60	R\$ 1.232,00	R\$ 5,62	R\$ 1.236,40	0,3558 %	R\$ 0,02
----	--------	----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: TOMATE IN NATURA

40	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	0,5628 %	R\$ 0,03
----	--------	----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: REPOLHO IN NATURA

41	200,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,55	R\$ 510,00	1,9607 %	R\$ 0,05
----	--------	----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: COENTRO IN NATURA

43	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 5,68	R\$ 568,00	29,5774 %	R\$ 1,68
----	--------	----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: CEBOLA IN NATURA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00	R\$ 20,39	R\$ 1.631,20	2,4031 %	R\$ 0,49
Descrição: COCO RALADO SECO IN NATURA - EMBALAGEM DE 1KG										
76	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,10	R\$ 355,00	R\$ 12,37	R\$ 618,50	42,6030 %	R\$ 5,27
Descrição: MAÇÃ IN NATURA										
77	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 7,54	R\$ 377,00	42,9708 %	R\$ 3,24
Descrição: MAMÃO IN NATURA										
78	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 4,83	R\$ 241,50	0,6211 %	R\$ 0,03
Descrição: GOIABA IN NATURA										
79	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 9,76	R\$ 488,00	39,5491 %	R\$ 3,86
Descrição: BANANA IN NATURA										
80	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 4,59	R\$ 229,50	6,3180 %	R\$ 0,29
Descrição: MACAXEIRA IN NATURA										
81	10,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,10	R\$ 31,00	R\$ 26,48	R\$ 264,80	88,2930 %	R\$ 23,38
Descrição: LARANJA IN NATURA										
82	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,65	R\$ 332,50	R\$ 6,69	R\$ 334,50	0,5979 %	R\$ 0,04
Descrição: ABACAXI IN NATURA										
83	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 3,57	R\$ 178,50	46,7787 %	R\$ 1,67
Descrição: MELANCIA REDONDA IN NATURA										
84	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,30	R\$ 365,00	R\$ 8,76	R\$ 438,00	16,6666 %	R\$ 1,46
Descrição: MARACUJÁ IN NATURA										
88	250,00	UN	MAGGI	MAGGI	R\$ 2,70	R\$ 675,00	R\$ 3,07	R\$ 767,50	12,0521 %	R\$ 0,37
Descrição: CALDO DE GALINHA MAGI 19G										
								Subtotal Orçado:	12,3104 %	R\$ 1.361,40
								Subtotal Adjudicado:		R\$ 9.697,50
										R\$ 11.058,90

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	500,00	UN	real	real	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00	30,3135 %	R\$ 0,87

Descrição: PÃO DE QUEIJO - PÃO DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.435,00	Econ. %	30,3135 %	Econ. R\$	R\$ 435,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	-----------	-----------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 370.625,20	R\$ 599.089,17	38,1352 %	228.463,97

Carira - Sergipe, 19 de Junho de 2023

 KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
 PREGOEIRA